

**Murerfirmaet Henning Larsen ApS**

**Hornsyld Industrivej 35  
8783 Hornsyld**

**CVR-nr. 11 75 74 80**

**Årsrapport for 2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 13/11 2017

---

Henning Larsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	11
Balance pr. 30. juni 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Murerfirmaet Henning Larsen ApS  
Hornsyld Industrivej 35  
8783 Hornsyld

CVR-nr.: 11 75 74 80  
Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017  
Hjemsted: Hedensted

### Direktion

Henning Larsen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive murervirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 133.687, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 3.989.789.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.980.165</b>	<b>5.168</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(3.776.317)</u>	<u>(4.794)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>203.848</b>	<b>374</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(106.717)	(121)
Andre driftsomkostninger	2	<u>(8.538)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>88.593</b>	<b>253</b>
Finansielle indtægter	3	86.200	89
Finansielle omkostninger	4	<u>(3.182)</u>	<u>(11)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>171.611</b>	<b>331</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(37.924)</u>	<u>(69)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>133.687</u></b>	<b><u>262</u></b>
Foreslået udbytte		100.000	200
Overført resultat		<u>33.687</u>	<u>62</u>
		<b><u>133.687</u></b>	<b><u>262</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	326.533	558
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>326.533</b>	<b>558</b>
Andre tilgodehavender		90.000	90
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>90.000</b>	<b>90</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>416.533</b>	<b>648</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		978.949	1.391
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	64.000	55
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.110.745	2.294
Periodeafgrænsningsposter		29.297	34
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.182.991</b>	<b>3.774</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.276.032</b>	<b>712</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>4.459.023</b>	<b>4.486</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>4.875.556</b>	<b>5.134</b>

**Balance pr. 30. juni 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført resultat		3.764.789	3.731
Foreslået udbytte for regnskabsåret		100.000	200
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b><u>3.989.789</u></b>	<b><u>4.056</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	9	<u>48.847</u>	<u>67</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>48.847</u></b>	<b><u>67</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.554	40
Selskabsskat		55.616	70
Anden gæld		<u>762.750</u>	<u>901</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>836.920</u></b>	<b><u>1.011</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>836.920</u></b>	<b><u>1.011</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>4.875.556</u></b>	<b><u>5.134</u></b>
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2016	125.000	3.731.102	200.000	4.056.102
Betalt ordinært udbytte	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	33.687	100.000	133.687
<b>Egenkapital 30. juni 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>3.764.789</b>	<b>100.000</b>	<b>3.989.789</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.199.139	4.066
Pensioner	432.774	547
Andre omkostninger til social sikring	118.616	151
Andre personaleomkostninger	25.788	30
	<u>3.776.317</u>	<u>4.794</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>10</u>
<b>2 Andre driftsomkostninger</b>		
Tab ved salg af anlægsaktiver	<u>8.538</u>	<u>0</u>
	<u>8.538</u>	<u>0</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>86.200</u>	<u>89</u>
	<u>86.200</u>	<u>89</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>3.182</u>	<u>11</u>
	<u>3.182</u>	<u>11</u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	55.616	70
Årets udskudte skat	(17.692)	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	(1)
	<u>37.924</u>	<u>69</u>

## 6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2016	1.606.596
Afgang i årets løb	<u>(524.942)</u>
Kostpris 30. juni 2017	1.081.654
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	1.049.308
Årets afskrivninger	106.717
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(400.904)</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	755.121
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<u><b>326.533</b></u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	64.000	55
	<u>64.000</u>	<u>55</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	64.000	55
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	0
	<u>64.000</u>	<u>55</u>

## 8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## 9 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2016	48.847	67
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2017</b>	<u>48.847</u>	<u>67</u>
Materielle anlægsaktiver	48.847	67
	<u>48.847</u>	<u>67</u>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

## 10 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokalerne beliggende Hornsyld Industrivej 35, Hornsyld. Lejekontrakten kan opsiges med tre måneders skriftlig varsel.

Den samlede huslejeforpligtelse udgør herefter t.kr. 27 pr. 30.06.2017 (t.kr. 27 pr. 30.06.2016).

## Noter til årsrapporten

### 10 Eventualposter m.v. (Fortsat)

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter vedrørende varebiler for følgende beløb: Restløbetid i op til 36 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 7,7, i alt t.kr. 344.

Selskabet har herudover ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser udover garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet H.L. Holding Hornsyld ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har normale byggegarantier. Pengeinstitut har pr. 30. juni 2017 stillet garantier for t.kr. 17.

### 12 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

H.L. Holding Hornsyld ApS

#### Øvrige nærtstående parter

Henning Larsen

#### Transaktioner

Leje af lager- og kontorfaciliteter, årlig leje t.kr. 110. Udlejes af Henning Larsen. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med direktion, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

## Noter til årsrapporten

### 12 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

H.L. Holding Hornsyld ApS